



**COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJO**  
 R.F.C. CSM150309ACA  
 Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales  
 AV AVIACIÓN 160 AVIACIÓN  
 CAMPECHE, ENTRE CALLE 105 Y AV HIDALGO, CAMPECHE, CAMPECHE. Mexico. C.P. 24070

**FACTURA**  
**A593**

Nombre o razón social	R.F.C.	Lugar, fecha y hora de emisión / certificación
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE	GEC950401659	24070 2024-01-12T14:25:15 / 2024-01-15T09:13:51

Dirección	Otros datos fiscales
8 149 CENTRO CAMPECHE, ENTRE CALLE 61 Y 63, CAMPECHE, Campeche. México. C.P. 24000	Folio fiscal: AA113AFF-E8E5-4881-AB0B-88AC7720FA2E Serie del certificado del emisor: 00001000000701313241 Serie del certificado del SAT: 00001000000503938001 Efecto de comprobante: I Ingreso Tipo de moneda: MXN - Peso Mexicano RFC del proveedor de certificación: SED1102088J7 Régimen fiscal del receptor: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Versión de CFDI: 4.0

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	4.00	PIEZA	Computadora de escritorio procesador Core i5-12400, 6 Core, frecuencia del procesador 2.5ghz, turbo 4.4ghz, 18mb. Marca: Lenovo. Modelo: 11SWS2A500  Números de serie: YLTOJ5AL – YLTOJ5FX – YLTOJ5ED – YLTOJ5AW (\$13,250.00 pesos más I.V.A. c/u)  Incluye monitor de 23.8". Marca: Lenovo. Garantía: 1 año por defectos de fabricación. (\$2,900.00 pesos más I.V.A. c/u)  Números de serie: VNA9FMNZ - VNA9FMMC - VNA9FMXY VNA9FMMA	16,150.00	64,600.00

Clave prod/serv	Clave unidad
43211507 - Computadores de escritorio	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto

Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	64600.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	10336.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	2.00	PIEZA	Escáner con velocidades de producción: blanco y negro/escala de grises/color: hasta 60 ppm/120 ipm a 200 y 300 dpi. Marca: Kodak Alaris Modelo: S2060W. Garantía: 1 año.  Números de serie: 62669509 – 62669569	15,375.00	30,750.00

Clave prod/serv	Clave unidad
43211711 - Escáneres	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto

Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	30750.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	4920.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	2.00	PIEZA	Impresora con velocidad de impresión de hasta 42/40 ppm (carta/A4). Marca: Hewlett Packard. Garantía: 1 año.  Números de serie: PHLRQ03684 – PHLRQ03700	3,275.00	6,550.00

Clave prod/serv	Clave unidad
43212100 - Impresoras de computador	H87 - Pieza

Objeto impuesto: 02 - Si objeto de impuesto

Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	6550.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	1048.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
			Unidad de protección de respaldo de energía, capacidad de salida en		

6.00	PIEZA	volts amperes (VA) 550, capacidad de salida (watts) 300 Marca: Tripplite. Modelo: AVR550U. Garantía: 1 año por defectos de fabricación.  Números de serie: 3334BV4OM883300046 - 3334BV4OM883300664 3334BV4OM883300677 - 3334BV4OM883300681 3334BV4OM883300680 - 3334BV4OM883301093	1,850.00	11,100.00
------	-------	--	----------	-----------

Clave prod/serv		Clave unidad	
39121011 - Fuentes ininterrumpibles de potencia		H87 - Pieza	

<i>Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto</i>						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	11100.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	1776.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	7.00	PIEZA	Computadora de escritorio Core i5-12500 (18 mb cache, 6 Cores, 12 Threads, 3.00 ghz a 4.60 ghz turbo, 65 w). Marca: Dell. Modelo: 7KCGH.  Números de serie: 9XJFPZ3 - CTJ3704 - CWJ3704 4WJ3704 - 1W6F2Z3 - CVJ3704 8WJ3704 (\$13,825.00 pesos más I.V.A. c/u)	16,525.00	115,675.00
			Incluye monitor de 18.5". Marca: Dell. Garantía: 1 año. (\$2,700.00 pesos más I.V.A. c/u)		
			Números de serie: CN-ORN26K-QDC00-1C9-4BYI CN-ORN26K-QDC00-33M-045L CN-ORN26K-QDC00-33L-0OPL CN-ORN26K-QDC00-33L-0P3L CN-ORN26K-QDC00-33L-0PSL CN-ORN26K-QDC00-33L-0OZL CN-ORN26K-QDC00-1CA-3S2I		

Clave prod/serv		Clave unidad	
43211507 - Computadores de escritorio		H87 - Pieza	

<i>Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto</i>						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	115675.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	18508.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	5.00	PIEZA	Computadora de escritorio con pantalla retina 4.5k 24", chip m1, CPU de 8 núcleos con 4 núcleos de rendimiento y 4 de eficiencia, GPU de 7 núcleos. Marca: Apple. Garantía: 1 año.	25,000.00	125,000.00
			Números de serie: C02GW11AQ6W9 - C02GW13QQ6W9 - C02GW10YQ6W9 C02GV037Q6W9 - C02H803SQ6W9		

Clave prod/serv		Clave unidad	
43211507 - Computadores de escritorio		H87 - Pieza	

<i>Objeto impuesto: 02 - Sí objeto de impuesto</i>						
Clave	Base	Factor	Tasa/Cuota	Impuesto	Tipo	Importe
002	125000.00	Tasa	0.160000	IVA	Trasladado	20000.00

No. Ident.	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe
	13.00	PIEZA	Unidad de protección de respaldo de energía, capacidad de salida en volts amperes (VA) 550, capacidad de salida (watts) 300  Marca: Tripplite. Modelo: INTERNET550U. Garantía: 1 año.	1,650.00	21,450.00
			Números de serie: 3320AV4BC880303165 - 3320AV4BC880303121 3320AV4BC880303168 - 3320AV4BC880303125 3320AV4BC880303126 - 3320AV4BC880303176 3320AV4BC880303163 - 3320AV4BC880303136		

